EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Hamkorbank" ATB
BaHknapHuHr Yopak xmcoboTu

1 SMUTEHTHUHI HOMMU:

Tynuk Chet el kapitali ishtirokidagi "Hamkorbank"
aksiyadorlik tijorat banki

Kuckaptmpunran: "Hamkorbank" ATB
Bupxa Tukepu Homum: HMKB
2 BOFNAHULL

XownawraH epu: AHpgnxaHckas obnacTtb, r. AHamxaH, np.bobypa,
85

MouTta MaHannu: AHamnxaHckas obnacTtb, r. AHauxaH, np.bobypa,
85

ONeKTPOH NoYTa MaH3uun: mulogot@hamkorbank.uz

(mailto:mulogot@hamkorbank.uz)

Pacwmuin Beb-caiT: www.hamkorbank.uz (https://
www.hamkorbank.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumatowero baHka: Hamkorbank ATB amannét 6owkapmacm
Xncob pakamu: 29896000800000083044
M®O: 00083

4 PETMCTPALMUOHHbIE U UOEHTU®UNKALUOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLWMM OpraHom: 64

NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHOM 200242936
Hanorosow cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoﬁ CTaTUCTUKHU



KdC:

OKMNO:

OKOHX:

COATO:

153

14929892

961201

1703401

Byxrantepnuk 6anaHcu

Karteropum

1. Kaccosast Hann4HocTb 1 gpyrme
nnaTtexHble JOKYMEHTbI

2. K nonyyenuio ns UBPY

3. K nonyyeHuio n3 opyrmx 6aHkoB
4. CyeTta Kynnv v npoaaxm

a. LleHHble Bymaru

6. ,D,paFOLI,eHHbIe mMeTannbl, MOHETHI,
KaMHM

B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX YObITKOB
no cyeTam Kynnm-nponaxu

r. Cueta Kynnu-npogaxu, YNcTble
5 a. 'HBecTuLUmM

6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
Mo UHBECTULNAM

B. lHBECTMUMN, YnCTbIE

6. LleHHble Bymarun KynneHHble no
COrnaweHuto ¢ 06paTHbIM BbIKYMNOM

7. KpeauTbl 1 nM3MHroeble onepaumm
a. bpyTTo KpeouTol

6. JlnauHroeble onepauuun, bpyTTo

TbIC. CyM.

AKTUBDI

938516855.00

612173982.00

1588136906.00

636590917.00

651303742.00

14712825.00

238974325.00

25983223.00

238974325.00

12079361305.00

12269349953.00

55123301.00



B. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX YObITKOB 245111949.00
Nno KpeauTam v NU3nHry

r. KpeamTbl n nM3NHrosbie onepauun, 245111949.00
yncTble

8 a. KynneHHble Bekcens

6. MuHyc: Pe3epB BO3MOXHbIX yObITKOB
MO KYMJEHHbIM BEKCENAM

B. Kyl'll'leHHbIe BeKcens, 4YnCtble

9. Oba3atenbcTBa KJIMEHTOB MO 1280874.00
OUHAHCOBbBIM NHCTPYMEHTaM

10. OcHoBHble cpeacTea, YACTble 288537809.00
11. HauncneHHble NpoOLEHThI K 167389293.00
Nony4YeHuio

12. [pyroe co6CTBEHHOE MMYLLECTBO 20922969.00
6aHka

a. VIHBeCcTMUMN B HEABUXMMOCTb

6. Opyrve akTumBbl, NpuobpeTeHHble Npyn  38542864.00
KpeOMTHbIX pacyeTax

B. MuHyc:Pe3epBbl Ha BO3MOXHbIE 17619895.00
ybbITKM MO APYroMy co6CcTBEHHOMY
nmywecTBy baHka

r. Yuctole, opyroe cobCTBEHHOE
nMmyLecTBo baHka

13. [pyrve aKkTuBbi 162184794.00
14. Atoro aKTMBOB 16734070029.00
OBA3ATEJIbCTBA U COECTBEHHbIV KAMUTAN
OBA3ATE/NIbCTBA
15. [lenosnTbl 4o BocTpeboBaHms 2736916912.00
16.CbeperatenbHble 0eno3unThl

17. CpoyHble [eno3unThbl 3939242069.00



18. K onnate B LIBPY 160742.00
19. K onnate B gpyrue 6aHku 617737568.00

20. LleHHble Bymaru npofaHHbie Mo
COrnaweHuo ¢ NocenyrowWmnM BbIKYNoM

21. Kpeautbl n nu3uHroeble onepaumm k- 5812251891.00
onnare

22. CybopAvHUPOBaHHbIE AONTOBbIE 397178195.00
obsizaTenbcTea

23. HauncneHHble npoueHThl K onnarte 200083295.00
24. Npyrve obsisatenscTea 212830075.00
25. Utoro o6s3atenbcTs 13916400747.00

COBCTBEHHbIN KAMUTAJ

26. YcTaBHbIN Kanutan 107774830.00
a. Akuum - OBbIKHOBEHHbIE 104407705.00
6.Akuum - MNMprBMNErMPOBaHHbIE 3367125.00
27. NobaBneHHbln kanutan 77751387.00
28. PesepBHblil kanuTtan. 960560551.00
a. Pe3epBHblin hoHA obuiero 958376213.00
Ha3HaYeHUs

a.1. V13 Hux, pesepBbl CO30aHHbIE NO
CTaHO4apTHbIM aKkTMBam

6. Peseps Ha [leBanbBauuto

B. pyrve pesepsbl U OOHIbI 2184338.00

29. HepacnpeneneHHas npubbinb 1671582514.00
30. Utoro cobcTBEHHOrO Kanutana 2817669282.00
31. NToro o6s3aTenbCTB U 16734070029.00

cobCcTBeHHOro Kanurtana

MonusiBui xucob6oTtnap TyFpucuaaru MmabiymoT



KaTeropum TbIC. CYM.

1. MPOUEHTHbIE 00XO0Abl

a. [NpoueHTHbIe Joxondbl Mo cyeTam B 6463562.00
LIBPY
6. MpoueHTHble LoX0A4bl MO cHeTaM B 33437397.00

opyrux 6aHkax

B. npOLJ,eHTHbIe Joxonabl No KyrnneHHbIM
Bekcensam

r. MpoueHTHbIe goxoAbl No MHBeCTMUUSM — 46852057.00

I. NpoueHTHble 4OX04bl M0 cHeTam 3257425.00
Kynnu-nponaxu LeHHblx 6ymar

e. [NpoueHTHble Loxoabl Mo 271069.00
06513aTeNbCTBAM KNIMEHTOB

X. MNMpoueHTHble JoXonbl N0 0653-BaMm
KNWEHTOB NO HernoraleHHbIM akLenTam
aToro 6aHka

3. MpoueHT, AuckoHT (Cknakun) n 582386694.00
B3HOCbI MO KPEANTHBIM 1 TIU3UHIOBbIM
onepauusim

n. npOLl,eHTHbIe noxoabl no
cornaweHunsam o nokynke UeHHbIX 6ymar
C O6paTHbIM BbIKYIOM

K. pyrve npoueHTHble [oXo4bl 3319361.00
n. UToro npoueHTHbIX A,0X000B 675987565.00
2. MPOUEHTHBLIE PACXOObI

a. lNpoueHTHble pacxobl Mo geno3utam  66634.00
[0 BocTpeboBaHus

6. MpoueHTHble pacxombl No
cbeperaTenbHbIM 4eno3nTam

B. lMpoueHTHbIe pacxobl MO CPOYHbIM 140346209.00
JernosunTam

r. MpoueHTHbIE pacxoapbl NO cyeTam K
onnarte B LIBPY



I. MpoueHTHbIE pacxonbl N0 cyeTaMm K 5612541.00
onnate B apyrve 6aHku

e. AToro npoueHTHbIX pacxonoB no 146025384.00
henosutam

X. [MpoueHTHbIe pacxobl N0 KpeanTam 129935560.00
K onnarte

3. [poueHTHbIe pacxoabl No
cornaweHusm o npogaxe w6 c
nocneayowmm BbiKynom

n. dpyrue npoueHTHble pacxogpl 43986111.00
K. iToro npoLeHTHbIX pacxonoB no 173921671.00
3anMam

n. UToro npoueHTHbIX pacxon0B 319947055.00
3. YACTbIE NPOLUEHTHbIE 356040510.00

A0X0o0bl 0,0 OUEHKU
BO3MOXHbIX YBbITKOB NO
KPEAWUTAM U JINSUHTY

a. Munyc: OueHka BO3MOXHbIX yobiTkoB  139563261.00
no KpeauTtam n nnU3uHry

6. YucTble NpoLeHTHblE JOX0A4bl Mocne 193728182.00
OLIEHKMN BO3MOXHbIX YObITKOB MO
Kpeautam v Nn3nHry

4. BECNPOUEHTHbIE 00XO0Obl

a. Jloxoobl OT KOMUCCUIA 1 NNaThbl 3a 141721695.00
ycnyru
6. Mpubbinb B MHOCTPAHHOW BanoTe 426769394.00

B. Mpnbbinb OT KOMMEPYECKUX onepaunii

r. Mpwbbinb 1 oMBmaeHAab! OT

WHBECTULMIA
4. Opyrve 6ecnpoueHTHble OX0abl 164717239.00
e. Utoro 6ecnpoueHTHbIX A0X040B 733208328.00

5. BECMPOLUEHTHbIE PACXO bl



a. KoMuccroHHble pacxobl 1 pacxonbl
3aycnyru

6. YObITK B MIHOCTPAHHO BanoTe

B. YObITKM MO cHeTam Kynam-npoaaxm
r. Y6bITKM OT UHBECTMLNIA

4. Opyrve 6ecnpoueHTHbIe pacxoibl
e. Ntoro 6ecnpoLeHTHbIX pacxonos

6. YACTbIX Ooxon 0o
OMEPALMOHHbIX PACXO00B

7. ONMEPALIUOHHDbIE PACXO bl

a. 3apaboTHas nnata u gpyrue pacxob
Ha COTPY.OHUKOB

6. ApeHa vn cogepxaHue

B. KOMaHAMPOBOYHbIE 1 TPAHCMOPTHbIE
pacxogpl

r. AODMUHUCTPATMBHbIE pacxoabl

0. PenpeseHTaums un
61aroTBOPUTENBHOCTb

e. Pacxopnbl Ha nsHoc

X. CTpaxoBaHue, Hanoru n gpyrue
pacxonbl

3. Utoro onepaunoHHbIX pacxonos

8. OUEHKA HEKPEAOWUTHbIX
YBbITKOB

9. YUCTASA NPUBbLIJIb 00 YNJIATDbI
HANOIros " APYrux nornPABOK

a. OueHka Hanora Ha npubbinb

10. 4OXoL4 00 BBEOEHUSA
MOMPABOK

35933115.00

355467725.00

759319.00

392160159.00

534776351.00

153547906.00

18358807.00

1893409.00

8330732.00

10810383.00

18390751.00

11841188.00

223173176.00

311603175.00

63993644.00

247609531.00



a. HenpensnaeHHble noxoabl Unm
ybbITKW, YACTbIE

6. dpyrue nonpaeku K NpubbInu, YucTble

11. HACTA4 NPUBbLIJ1b (YBbITKW)

Nxpows oprann paxdapuHuHr .U 1.
Bow 6yxrantepHuHr ®.U.11.:

Beb-cainTna axbopoT XonnawTmpraH
Bakonatnn waxcHuHr ®.U.1.:

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/uz/reports/19848/
Hata: 29.01.2026

247609531.00

Macbynnap

Jurayev Baxtiyorjon Tuymuratovich
Irgashev Nodirbek Rustamovich

Sharobidinov Muxammadbobur Muminjon
ugli



