

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Hamkorbank" АТВ

Банкларнинг чорак ҳисоботи

1	ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ:	
	Тўлиқ	Chet el kapitali ishtirokidagi "Hamkorbank" aksiyadorlik tijorat banki
	Қисқартирилган:	"Hamkorbank" АТВ
	Биржа тикери номи:	НМКВ
2	БОҒЛАНИШ	
	Жойлашган ери:	Андижанская область, г. Андижан, пр.Бобура, 85
	Почта манзили:	Андижанская область, г. Андижан, пр.Бобура, 85
	Электрон почта манзили:	muloqot@hamkorbank.uz (mailto:muloqot@hamkorbank.uz)
	Расмий веб-сайт:	www.hamkorbank.uz (https://www.hamkorbank.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Hamkorbank АТБ амалиёт бошкармаси
	Ҳисоб рақами:	29896000800000083044
	МФО:	00083
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	64
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200242936
	присвоенные органами государственной статистики	

КФС:	153
ОКПО:	14929892
ОКОНХ:	961201
СОАТО:	1703401

Бухгалтерлик баланси	
Категории	тыс. сум.
АКТИВЫ	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	938516855.00
2. К получению из ЦБРУ	612173982.00
3. К получению из других банков	1588136906.00
4. Счета купли и продажи	636590917.00
а. Ценные бумаги	651303742.00
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	14712825.00
г. Счета купли-продажи, чистые	
5 а. Инвестиции	238974325.00
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	25983223.00
в. Инвестиции, чистые	238974325.00
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	
7. Кредиты и лизинговые операции	12079361305.00
а. Брутто кредиты	12269349953.00
б. Лизинговые операции, Брутто	55123301.00

в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	245111949.00	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	245111949.00	
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	1280874.00	
10. Основные средства, чистые	288537809.00	
11. Начисленные проценты к получению	167389293.00	
12. Другое собственное имущество банка	20922969.00	
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	38542864.00	
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	17619895.00	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
13. Другие активы	162184794.00	
14. Итого активов	16734070029.00	

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

15. Депозиты до востребования	2736916912.00	
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты	3939242069.00	

18. К оплате в ЦБРУ	160742.00	
19. К оплате в другие банки	617737568.00	
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	5812251891.00	
22. Субординированные долговые обязательства	397178195.00	
23. Начисленные проценты к оплате	200083295.00	
24. Другие обязательства	212830075.00	
25. Итого обязательств	13916400747.00	

СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

26. Уставный капитал	107774830.00	
а. Акции - Обыкновенные	104407705.00	
б. Акции - Привилегированные	3367125.00	
27. Добавленный капитал	77751387.00	
28. Резервный капитал.	960560551.00	
а. Резервный фонд общего назначения	958376213.00	
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	2184338.00	
29. Нераспределенная прибыль	1671582514.00	
30. Итого собственного капитала	2817669282.00	
31. Итого обязательств и собственного капитала	16734070029.00	

Категории	тыс. сум.
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	6463562.00
б. Процентные доходы по счетам в других банках	33437397.00
в. Процентные доходы по купленным векселям	
г. Процентные доходы по инвестициям	46852057.00
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	3257425.00
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	271069.00
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	582386694.00
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	
к. Другие процентные доходы	3319361.00
л. Итого процентных доходов	675987565.00
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	66634.00
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	
в. Процентные расходы по срочным депозитам	140346209.00
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	

д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	5612541.00	
е. Итого процентных расходов по депозитам	146025384.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	129935560.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
и. Другие процентные расходы	43986111.00	
к. Итого процентных расходов по займам	173921671.00	
л. Итого процентных расходов	319947055.00	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	356040510.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	139563261.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	193728182.00	
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	141721695.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	426769394.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций		
д. Другие беспроцентные доходы	164717239.00	
е. Итого беспроцентных доходов	733208328.00	
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		

а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	35933115.00	
б. Убытки в иностранной валюте	355467725.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	759319.00	
е. Итого беспроцентных расходов	392160159.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	534776351.00	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработка плата и другие расходы на сотрудников	153547906.00	
б. Аренда и содержание	18358807.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	1893409.00	
г. Административные расходы	8330732.00	
д. Репрезентация и благотворительность	10810383.00	
е. Расходы на износ	18390751.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	11841188.00	
з. Итого операционных расходов	223173176.00	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ		
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	311603175.00	
а. Оценка налога на прибыль	63993644.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	247609531.00	

a. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	247609531.00	

7	Масъуллар	
Ижроия органи раҳбарининг Ф.И.Ш.:		Jurayev Baxtiyorjon Tuymuratovich
Бош бухгалтернинг Ф.И.Ш.:		Irgashev Nodirbek Rustamovich
Веб-сайтда ахборот жойлаштирган ваколатли шахснинг Ф.И.Ш.:		Sharobidinov Muxammadbobur Muminjon ugli

Источник: <https://openinfo.uz/uz/reports/19848/>

Дата: 29.01.2026